
 1

Tipos de programas y proyectos, denominación
y notas

Fecha
de inicio y
término

de la etapa
de inversión

Clave

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

Inversión

AprobadaCosto total Ejercicio

Acumulado
hasta

1/

2/

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

ECONOMÍA
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS

CUENTA PÚBLICA 2014

2014

TOTAL  635,406,010  1,419,650  1,419,650

Real
Progra-
mado

Porcentaje de
avance financiero Entidad

federativa
Modificada

(Pesos)
Porcentaje de avance físico

2014

2014

D.F.

D.F.

D.F.

Varias

D.F.

 723,801

 191,902

 566,532

 5,680,096

 628,243,679

01-2014
12-2014
10-2014
12-2014

08-2014
02-2015
07-2013
02-2015

06-2014
10-2017

 700,000

 131,996

 1,287,654

 131,996

 1,287,654

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

  20.0

 100.0

  99.0

1310B000001

14107110003

1410B000001

12107110006

14107110001

Programa de adquisición de vehículos

Adquisición de Equipo Fotográfico

Programa de adquisición de mobiliario

Programa de Inversión 2013 para la adquisición y sustitución
mobiliario

Reforzamiento de Torre Ejecutiva

 700,000

 635,406,010  1,419,650  1,419,650 700,000PROGRAMAS DE INVERSIÓN

ECONOMÍA

PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA

PROGRAMAS CON INVERSIÓN EN PROCESO

 915,703

 634,490,307

 131,996

 1,287,654

 131,996

 1,287,654

 700,000

Adquisiciones

Adquisiciones

Mantenimiento de protección civil

 915,703

 6,246,628

 628,243,679

 131,996

 1,287,654

 131,996

 1,287,654

 700,000

1/

       100.0

       100.0

Ejercicio /
Aprobada

2014

      18.9        100.0

       100.0

     202.8        100.0

      18.9        100.0

       100.0

     202.8        100.0

Programa de adquisición de vehículos

Equipo Fotográfico, consistente en Cámara Digital y lentes zoom asi
como  su respectivo Flash, necesarios para el desarrollo de las tareas
institucionales del Área de Comunicación Social dependiente de la
Oficina del Secretario de la Secretaría de Economía.

Adquisión de mobiliario

Adquisición y sustitución mobiliario y equipo.

Reforzamiento estructural del edificio denominado Torre Ejecutiva
de la Secretaría de Economía.

Ejercicio /
Modificada

2/


