## **ECONOMÍA**

## CUENTA PÚBLICA 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS 1/ ECONOMÍA

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas	Clave	Entidad federativa	Fecha de inicio y término de la etapa de inversión	Inversión						Porcentaje de avance físico		
				(Pesos)				Porcentaje de				
					2014			avance financiero		2014		Acumulado
								2014				hasta
					Aprobada	Modificada	Ejercicio		Ejercicio / Modificada	Progra- mado	Real 2	2014
TOTAL				635,406,010	700,000	1,419,650	1,419,650	202.8	100.0			
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				635,406,010	700,000	1,419,650	1,419,650	202.8	100.0			
PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				915,703	700,000	131,996	131,996	18.9	100.0			
Adquisiciones				915,703	700,000	131,996	131,996	18.9	100.0			
Programa de adquisición de vehículos	1310B000001	D.F.	01-2014	723,801	700,000					100.0		
Programa de adquisición de vehículos Adquisición de Equipo Fotográfico	14107110003	D.F.	12-2014 10-2014	191,902		131,996	131,996		100.0	100.0	100.0	100.0
Equipo Fotográfico, consistente en Cámara Digital y lentes zoom asi como su respectivo Flash, necesarios para el desarrollo de las tareas institucionales del Área de Comunicación Social dependiente de la Oficina del Secretario de la Secretaria de Economía.			12-2014									
PROGRAMAS CON INVERSIÓN EN PROCESO				634,490,307		1,287,654	1,287,654		100.0			
Adquisiciones				6,246,628		1,287,654	1,287,654		100.0			
Programa de adquisición de mobiliario Adquisión de mobiliario	1410B000001	D.F.	08-2014 02-2015	566,532						100.0		
Programa de Inversión 2013 para la adquisición y sustitución mobiliario  Adquisición y sustitución mobiliario y equipo.	12107110006	Varias	07-2013 02-2015	5,680,096		1,287,654	1,287,654		100.0	100.0	20.0	99.0
Mantenimiento de protección civil				628,243,679								
Reforzamiento de Torre Ejecutiva Reforzamiento estructural del edificio denominado Torre Ejecutiva de la Secretaria de Economia.	14107110001	D.F.	06-2014 10-2017	628,243,679								

<sup>1/</sup> Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

2/ Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.